
久米島町条件付き一般競争入札実施要領 

 

 

 

 

１ 入札に付する事項 

（１）業 務 名 久米島町情報システム強靭化性能向上に係る機器更新等業務 

（２）入札日時 令和６年６月 18日 午後２時 

（３）期 間 契約締結の日から令和６年 12月 27日まで 

（４）設 計 額 （業務委託） 69,630,000円（税込） 

 

２ 入札参加資格要件 

 参加資格は、次の要件をすべて満たす企業又は団体とする。 

(1)久米島町若しくは沖縄本島に本社又は登記された支店を有すること。 

(2)久米島町が他に委託する業務に従事する者を本業務のメンバーに含めない

こと。 

(3)過去 10年以内に国（公団等を含む。）及び地方公共団体との間に契約実績が

あること。 

(4)地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しな

いこと。 

(5)会社更生法（平成 14年法律第 154号）第 17条の規定による更生手続きの申

し立てがなされた場合は、更生計画の認可の決定がなされていること。 

(6)民事再生法（平成 11年法律第 225号）第 21条の規定による再生手続きの開

始の申し立てがなされた場合は、再生計画の認可の決定がなされていること。 

(7)手形交換所による取引停止処分を受けて２年間を経過していること、又は本

業務の入札日前６ヶ月以内に手形、小切手を不渡りにしていないこと。 

(8)入札の公告の日から入札日までに、久米島町暴力団排除条例（平成 23 年条

例第 17 号）の規定による措置ならびに第２条に規定する暴力団又は暴力団

員、暴力団員等を構成員としていないこと、又は久米島町建設工事等暴力団

排除措置要綱（平成 26年策定）の規定による指名除外を受けていないこと。 

(9)入札の公告の日現在において、国税、都道府県税及び市町村民税を滞納して

いないこと。 

(10)仕様書に準拠すること。 

 

 

 



３ 競争入札参加手続等 

（１）条件付き一般競争入札に参加を希望する者は、あらかじめ次により参加を

申請する。 

 

申請書類 条件付き一般競争入札参加申請書（様式第１号） 

誓約書（様式第２号） 

業務実績（様式第３号） 

体制図（様式第４号）※経歴資料添付 

仕様確認書（様式第５号） 

提出期限 令和６年６月 11日 午後５時まで 

提出場所 久米島町役場 総務課 電算係 

提出方法 郵送による受付とし、提出期限必着とする。 

〒901-3193 

沖縄県島尻郡久米島町字比嘉 2870番地 

久米島町役場 総務課 電算係(担当：島袋) 

 

（２）入札参加資格確認結果通知は提出期限から起算して２日以内に通知する。 

 

４ 仕様書 

仕様書の閲覧期間 公告の日から開札日まで 

仕様書に関する質問

期間 

令和６年６月 12日 午後５時まで 

質問書提出方法 質問書（様式第８号）をメールにて提出する。 

送信先：densan☆town.kumejima.lg.jp 

※☆を@に変換 

メール件名：【質問】情報システム機器等更新業務 

仕様書に関する質問

の回答 

令和６年６月 13日までに久米島町 HPに掲載する。 

 

５ 入札及び開札 

 

入札方式 郵便入札とする。 

契約担当課長、発注担当者立会いの下、入札書を開封

し、落札業者及び予定価格について発注担当者から

入札参加者へ通知する。 

入札日時 令和６年６月 18日 午後２時 



提出書類 入札書（様式第６号） 

見積内訳書（任意様式） 

導入後次年度に必要な経費見積内訳書（任意様式） 

提出期限 令和６年６月 17日 午後５時まで ※必着 

入札書送付方法 ①書留郵便（一般書留、簡易書留、配達記録郵便）を

もって提出する。 

②外封筒及び中封筒の二重封筒とすること。 

③入札書、見積内訳書を中封筒に入れ、封かんの上、

中封筒の表面に入札参加者の商号又は名称、業務名

及び開札日を記載すること。 

④外封筒には、入札書等を同封した中封筒を入れ、外

封筒の表面に入札参加者の商号又は名称、業務名、開

札日、担当者、担当者連絡先及び、入札書在中を記載

すること。 

⑤指定した日時までに到着しないものは無効とす

る。 

入札書提出先 〒901-3193 

沖縄県島尻郡久米島町字比嘉 2870番地 

久米島町役場 総務課 電算係(担当：島袋) 

TEL098(985)7121 

入札回数 １回 

 

（１）入札に際しては、地方自治法、地方自治法施行令、久米島町契約規則を遵

守するとともに、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律等に抵

触する行為をしないこと。 

（２）落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に、当該金額の１００分

の１０に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があると

きは、その端数を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者

は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入

札書に記載すること。 

（３）提出した入札書等は、撤回又は差し替えをすることはできない。 

（４）開札の結果、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を

行った者を落札候補者とし、その者から徴取した入札参加資格確認申請書

類の審査結果、入札参加資格要件を満たしている場合には、当該落札候補

者を落札者とする。資格要件を満たしていない場合には、次順位者から順



次審査を行い適格者が確認できるまで行うものとする。 

 

 

 郵便入札封筒の記載例 

・外封筒（表）  ・外封筒（裏） 

□□□-□□□□ 

簡易書留 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

（
入
札
参
加
者
） 

 
 
 
 

住
所 

 
 
 
 

商
号
又
は
名
称 

 
 
 
 

担
当
者 

担
当
者
連
絡
先 

 

・内封筒（表）  ・内封筒（裏） 

 

入
札
書 

開
札
日 

令
和
６
年
６
月
18
日 

  

業
務
名 

 

久
米
島
町
情
報
シ
ス
テ
ム
強
靭
性
向
上
に
係
る
機
器
更
新
等
業
務 

 

商
号
又
は
名
称 

 
 
 
 
 

 

    

○印 
 

 

○印 
 
 

○印 
   

 

６ 入札の無効 

（１）次のいずれかに該当する場合は、当該入札者の入札を無効とする。 

①入札参加資格のない者が行った入札 

②同一の入札について同一の入札者が２通以上行った入札 

沖
縄
県
島
尻
郡
久
米
島
町
字
比
嘉
2870
番
地 

  

総
務
課 

電
算
係
（
担
当
：
島
袋
）
宛 

 

業
務
名 

久
米
島
町
情
報
シ
ス
テ
ム
強
靭
性
向
上
に
係
る
機
器
更
新
等
業
務 

開
札
日 

令
和
６
年
６
月
18
日 

日 

入
札
書
在
中 



③入札書の記載事項が不明瞭で判読できない入札 

④入札書の記載した金額を訂正した入札及び入札書に記名をしないで行った

入札 

⑤他の入札で共同して行った入札 

⑥その他、入札に関する条件に違反して行った入札 

（２）入札書に記載の金額が予定価格を上回る場合は失格とする。 

 

７ 同価入札 

 最低価格入札者が２者以上になった場合は、落札候補者の決定を保留した上

で、直ちにくじにより落札候補者を決定するものとし、当該入札に関係のない職

員がくじを引くものとする。 

 

８ 入札辞退 

入札参加者は、入札を辞退することができるものとする。 

（１）入札を辞退する場合には、当該入札開始前までに辞退の届を次の方法によ

り提出するものとする。 

申請書類 辞退届（様式第７号） 

提出期限 令和６年６月 17日 午後５時まで 

提出場所 久米島町役場 総務課 電算係 

提出方法 郵送による受付とし、提出期限必着とする。 

〒901-3193 

沖縄県島尻郡久米島町字比嘉 2870番地 

久米島町役場 総務課 電算係(担当：島袋) 

（２）提出した辞退届は撤回することができない。 

 

９ その他 

 上記に定めのないものは、地方自治法及び地方自治法施行令並びに久米島町

契約規則によるものとする。 


